
 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                           № 01-11/140 

г.Ухта 

 

О назначении ответственного 

за организацию питания обучающихся 

В целях обеспечения контроля  за организацией питания обучающихся 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить с 01.09.2023г.  на 2023-2024 учебный год ответственным за 

организацию питания обучающихся Бобыкину Н.Р. 

2. Бобыкиной Н.Р.,  ответственному за организацию питания обучающихся: 

2.1. Осуществлять постоянный контроль за: 

- организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема 

пищи в соответствии с СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания населения»; 

- целевым использованием выделенных бюджетных средств на 

организацию питания; 

- санитарным состоянием пищеблока; 

- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке. 

2.1. Проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся для 

привлечения родительских средств к обеспечению питания. 

2.2. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, 

поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков 

реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи 

готовой продукции. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Руководитель учреждения                                              С.С.Сидоров  

 


		2023-09-06T12:37:46+0300
	Сергей Сидоров
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




